
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03591
 Del: 30/04/2013
 Esecutivo da: 30/04/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive

OGGETTO: 
Stadio di atletica L.Ridolfi il  "XXVI MEETING ATLETICA MULTISTAR", 01.02.03/05/2013 - 
SERVIZIO NOLEGGIO POSA IN OPERA E RIMOZIONE DIVIETI DI SOSTA.

IL   RESPONSABILLE   P.O.  STADIO A. FRANCHI 
 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 24 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  
per l’anno 2012, il bilancio triennale 2012-2014, nonché la relazione previsionale e programmatica;
 
Vista la Deliberazione della G.M. iunta n. 285 dell'11.08.2012 con cui  è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2012;
 
Vista la Deliberazione della G.M. n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, con  la quale sono state assegnate  ai 
Responsabili dei servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie   come individuate 
nel PEG 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all'art. 162, c. 1 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000
 
Preso atto che con  DD n° 4048 del 30.04.2010  si  delega,  fra l’altro, al Responsabile della P.O. Gestione 
Impianti  Sportivi  in  Concessione  e  Manifestazioni  l’adozione degli  atti  ,  relativi  alla  conduzione  degli  
impianti e manifestazioni di Sua competenza;

Premesso che in data 01.02.03/05/2013 si terra c/o lo stadio di atletica L.Ridolfi  il  “XXVI MEETING 
ATLETICA MULTISTAR”, manifestazione di alto profilo sportivo;
 
Ritenuto necessario dover  organizzare,  per  il  regolare  e  buon esito  della  manifestazione il  servizio di  
noleggio,  posa  e  successivo  ritiro  di  divieti  di  sosta,  negli  spazi  interessati  dalla  manifestazione  sopra 
indicata;

Preso atto della  ns. richiesta di preventivo a Servizi alla Strada SpA;

Visto il preventivo allegato, del 22.04.2013 di Servizi alla Strada SpA – specializzata in questo settore –, 
pervenuto il 23.04.2013, che indica una spesa di €  216,08=   IVA 21%  compresa per il servizio richiesto;
 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03591



Ritenuto pertanto di affidare detto servizio a Servizi alla Strada SpA (cod. Forn. 18722),  in base all’offerta 
del  22.04.2013;

Visto che la spesa di € 216,08.=,  ritenuto congrua ed equa,  graverà sul capitolo 31340,  dove esiste la 
necessaria disponibilità finanziaria; 

Visto l’art. 125 c. 8 del D. Lgs. 163/2006;

Visto gli art. 7.1, 7.2 all. 1 lettera s), l’art. 10.31 l’art. 11.1 della Deliberazione del C.C. 326 del 05.05.2006  
del Regolamento delle spese in economia;

Visto gli art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 

Visto l’art. 58  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il  CIG:   Z0D09ABD76

            

DETERMINA
 
- di affidare a Servizi alla Strada SpA  (Cod. Forn.  18722) – specializzata in questo settore – il servizio  di 
noleggio, posa e successivo ritiro di divieti  di sosta, negli  spazi interessati  dalla manifestazione “XXVI 
MEETING  ATLETICA  MULTISTAR”,  in  programma  01.02.03/05/2013  a  Firenze,  Stadio  di  Atletica 
L.Ridolfi, per una spesa complessiva di € 216,08.= IVA compresa.

2) di far gravare la spesa di € 216,08.= sul capitolo 31340, dove esiste la necessaria disponibilità finanziaria.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. SAS

Firenze, lì 30/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Fabio Minnella

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03591



1) 31340 0 13/003579 00 216,08

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03591


